UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:         /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày     tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ  Y TẾ

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động

đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế hướng

dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp phép hoạt động đối

với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30/10/2013 của Bộ Y tế quy định

về việc thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ hoạt động chuyên

môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh số 002109/AG-

CCHN ngày 15/05/2013 do Giám đốc Sở Y tế An Giang cấp cho ông Lê Công Quận.

 Điều 2. Lý do thu hồi:

Ông Lê Công Quận vi phạm tại điểm đ, khoản 1, Điều 29 của Luật Khám

bệnh, cụ thể: Người hành nghề không cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong thời
gian 02 năm liên tiếp.

 Điều 3. Ông Lê Công Quận không được sử dụng Chứng chỉ hành nghề khám

bệnh, chữa bệnh số 002109/AG-CCHN ngày 15/05/2013 do Giám đốc Sở Y tế tỉnh An

Giang cấp kể từ ngày Quyết định này ban hành.

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng các Phòng

thuộc Sở và Ông/Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- BGĐ Sở Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T09:51:35+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T09:51:39+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T09:51:54+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!